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Auf einen Blick

Objektnummer 24176037

Wohnfläche ca. 73,17 m²

Bezugsfrei ab nach Vereinbarung

Etage 3

Zimmer 2

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Stellplatz 1 x Freiplatz

Kaufpreis 395.000 EUR

Wohnung Maisonette

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Nutzfläche ca. 0 m²

Ausstattung Einbauküche, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

KWK_Fossil

Energieausweis
gültig bis

22.11.2027

Energieinformationen BEDARF

Endenergiebedarf 130.00 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

D
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Grundrisse



Dieser Grundriss ist nicht massstabsgetreu. Die Unterlagen wurden uns vom Auftraggeber zur
Verfügung gestellt. Aus diesem Grund können wir nicht für die Richtigkeit der Angaben

garantieren.
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Ein erster Eindruck

Das vom Schweizer Architekten Le Corbusier entworfene und 1958 fertig gestellte

Wohnhochhaus mit Freiflächen auf dem "Olympischen Hügel" am Rande des

Grunewalds ist unter Denkmalschutz und ist Anziehungsort für Künstler, Architekten,

Kunsthistoriker oder Designer. Durch die große Glasschiebetür wird man im großzügigen

Foyer des Hauses empfangen, bestückt mit künstlerischen Abbildungen und einem

integrierten Kiosk. Drei vorhandene Aufzüge bringen Sie in die 1. von 10. Straßen,

welche gefühlt im 3.OG liegt. Im Obergeschoss dieser Maisonettewohnung kommen Sie

über den Flur mit Platz für die alltägliche Garderobe in den offenen Wohn- und

Essbereich, welcher im Jahre 2020 mit einer Echtholz-Einbauküche ausgestattet worden

ist samt passenden Elektrogeräten. Die große Fensterfront mit robusten,

witterungsbeständigen und pflegeleichten Stahlrahmen versehen sowie 2,50 m hohe

Decken sorgen für angenehmen Lichteinfall. In der Westloggia genießen Sie zudem den

Blick ins Grüne samt Abendsonne. Weiterhin vorzufinden sind Sanierungsmaßnahmen,

die 2019-2020 stattgefunden haben wie gespachtelte Wände, neue Elektrik sowie neue

Sanitäranlagen + Befliesung, Echtholzparkettböden und teils hälftig erneuerte Fenster-

Isolierverglasungen. Eine elegante Treppe mit Trittschallschutz führt Sie ins

Untergeschoss (gefühlt 2.OG). Im großen Flur, welcher ideal als Abstellbereich fungieren

könnte betritt man zum einen das Bad mit Badewanne sowie das getrennte WC. Ein

Waschmaschinenanschluss ist ebenfalls vorhanden. Das ehemals weiträumige

Schlafzimmer wurde auf Grund der Größe funktional abgetrennt so dass ein weiter Raum

entstanden ist entweder als Garderobe oder Homeoffice durchaus nutzbar. Der

Schlafbereich verfügt dennoch über eine ausreichende Fläche für ein großes Bett und

einen Einbauschrank. Die Rigipswand kann aber mit wenig Aufwand wieder entfernt

werden. Eine weitere Loggia ist vom Schlafraum zugänglich. Aktuell wird die

Westfassade umfangreich saniert, welche noch weitere Monaten anhalten wird. Die

Finanzierung der Sanierungsmaßnahmen sind bereits finanziert. Ohnehin verfügt das

Haus über ausreichende Instandhaltungsrücklagen für noch nicht vorgesehene

zukünftige Maßnahmen. Bereits 2016 wurde die Warm- und Kaltwasserversorgun, die

Elektrosteigleitungen im Zuge der Strangsanierung sowie das nachhaltige

Blockheizkraftwerk für die Heizwärme-, Warmwasser- und Stromerzeugung erneuert. Die

Wohnung ist sofort bezugsfrei. Parkplätze befinden sich direkt vor dem Haus, welche nur

den Anwohnern zur Verfügung steht.
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Ausstattung und Details

- Echtholz-Einbauküche - außen Buche innen Fichte massiv (OG)

- Gespachtelte Wände

- Deckenhöhe 2,50 m

- Echtholzparkett im OG

- Eichenparkett im UG

- Bad mit Badewanne, separates WC (UG)

- Großer Flur (Abstellraum) mit Waschmaschinenanschluss (UG)

- Zwei Westloggien (OG + UG)

- Schlafzimmer abgetrennt, weiterer Raum entstanden (UG)
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